Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GALVANIZADOS, MATERIAL EM FERRO FUNDIDO E
CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2023, PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2023 E VIGÊNCIA 18/04/2023 A 18/04/2024.

Valores

23.711,20
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20230217 7821
Processo

2023019798

Saldo anterior Valor Saldo atual

 1.078.794,72 23.711,20 1.102.505,92

05/06/2023
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

NELIA MARIA CYRINO LEAL -ME

Endereço

ROD MURIA E/ERVALIA, 36880000, ZONA RURAL, MURIAE-MG

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

215083
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO
Número da licitação

15

Conta bancária

11.109.083/0001-78

Telefone

0286-0001 39157-3

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

101 60362 99,00000  1.188,0012,00 - JUNTA GIBAULT DN 62MM X 74MMJUNTA GIBAULT DN 62MM X
74MM

103 60365 99,85000  1.198,2012,00 - JUNTA GIBAULT DN 62MM X 79MMJUNTA GIBAULT DN 62MM X
79MM

104 60367 99,70000  1.196,4012,00 - JUNTA GILBAULT DN 62 MM X 81 MMJUNTA GILBAULT DN 62 MM X
81 MM

108 60370 239,90000  4.798,0020,00 - JUNTA GIBAULT  DN 162MM X 174MMJUNTA GIBAULT  DN 162MM X
174MM

110 37856 239,90000  2.878,8012,00 - JUNTA GIBAULT 150MM X 174MM, DEFOFO X CA,
COM ANÉIS DE BORRACHA

JUNTA GIBAULT 150MM X
174MM, DEFOFO X CA, COM
ANÉIS DE BORRACHA

111 37853 159,90000  1.918,8012,00 - JUNTA GIBAULT 112MM X 131MM, PBA X CA, COM
ANÉIS DE BORRACHA

JUNTA GIBAULT 112MM X
131MM, PBA X CA, COM ANÉIS
DE BORRACHA

112 37855 159,90000  1.918,8012,00 - JUNTA GIBAULT 112MM X 134MM, PBA X CA, COM
ANÉIS DE BORRACHA

JUNTA GIBAULT 112MM X
134MM, PBA X CA, COM ANÉIS
DE BORRACHA

114 37857 239,90000  2.878,8012,00 - JUNTA GIBAULT 176MM X 176MM, DEFOFO X CA,
COM ANÉIS DE BORRACHA

JUNTA GIBAULT 176MM X
176MM, DEFOFO X CA, COM
ANÉIS DE BORRACHA

116 37852 318,00000  3.816,0012,00 - JUNTA GIBAULT 226MM X 236MM, DEFOFO X CA,
COM ANÉIS DE BORRACHA

JUNTA GIBAULT 226MM X
236MM, DEFOFO X CA, COM
ANÉIS DE BORRACHA

122 60373 319,90000  1.919,406,00 - JUNTA GIBAULT DN 224MM X 238MMJUNTA GIBAULT DN 224MM X
238MM

 23.711,20

*****(VINTE E TRÊS MIL E SETECENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   05/06/2023 12:23:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA PRISCILA FRANÇA OLIVEIRASECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   05/06/2023 12:23:31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.